UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /QĐ-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán thu chi NSNN tại Cơ quan Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch Quý I năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH BẮC GIANG

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật NSNN và các văn bản hiện hành;

Căn cứ Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính về
việc công khai Ngân sách đối với đơn vị Dự toán ngân sách, tổ chức được ngân
sách Nhà nước hỗ trợ

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND
tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở
VHTTDL Bắc Giang;

Căn cứ Quyết đinh 756/QĐ-SVHTTDL ngày 29/12/2023 của Sở VHTTDL
về việc giao Dự toán thu, chi NSNN năm 2024;

Căn cứ Báo cáo số 105/BC-SVHTTDL ngày 15/4/2024 của Sở VHTTDL về
Đánh giá, công khai tình hình sử dụng dự toán NSNN Quý I năm 2024 (Nguồn
Kinh phí Cơ quan Sở VHTTDL);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai dự toán thu, chi ngân sách nhà nước Quý I năm 2024
Cơ quan Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Bắc Giang, cụ thể như sau:

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 3. Thủ trưởng các phòng thuộc thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du
lịch Bắc Giang căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- - Sở Tài chính;

- - KT: (SN,VP);

- - Cổng thông tin điện tử;

- - Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trương Quang Hải

BIỂU CÔNG KHAI DỰ TOÁN THU, CHI NSNN QÚY I NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SVHTTDL ngày        /4/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

                              ĐVT: triệu đồng

TT NỘI DUNG

Thu phí, lệ phí Kinh phí NSNN cấp

Ghi

chú Tổng  số

thu

Tổng nộp

NSNN

Thu để

lại

Dự toán

NSNN năm

2024

DT đã sử

dụng

Thực

hiện/KH

(%)

I Kinh phí thường xuyên  320 30,8 0 11.478,50 2.935 26%

1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 320 30,8 0 9.882 2.814 28%

2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên       1.596,50 121 8%

II SỰ NGHIỆP VĂN HÓA       37.986 5.063,70 13%

1  Quản lý Văn hóa         8.709 3.600,10 41%

2  Quản lý Du lịch        7.686 1.195,20 16%

3   Nghiệp vụ XDNSVH & GĐ        954   0%

4  Phong trào TDĐKXDĐSVH gắn với XD nông thôn mới        576 178,4 31%

5  Quản lý Di sản        3.771   0%

6  Đề án, dự án và các hoạt động khác        16.290 90 1%

III SỰ NGHIỆP THỂ THAO        5.094 356,9 7%

1 Cơ quan Sở VHTTDL        5.094 356,9 7%

IV CTMT QUỐC GIA        16.752 0 0%

1 Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025       14.515 0 0%

1.1

 Mã số 0493 “Tiếp tục thực hiện có hiệu quả cơ cấu lại ngành

nông nghiệp, phát triển kinh tế nông thôn; triển khai mạnh mẽ

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) nhằm nâng cao giá

trị gia tăng, phù hợp với quá trình chuyển đổi số, thích ứng với

biến đổi khí hậu; phát triển mạnh ngành nghề nông thôn; phát

triển du lịch nông thôn; nâng cao hiệu quả hoạt động của các hợp

tác xã; hỗ trợ các doanh nghiệp khởi nghiệp ở nông thôn; nâng

cao chất lượng đào tạo nghề cho lao động nông thôn... góp phần

nâng cao thu nhập người dân theo hướng bền vững”        6.718 0 0%

1.2

 Mã số 0496 “Nâng cao chất lượng đời sống văn hóa của người

dân nông thôn; bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền

thống theo hướng bền vững gắn với phát triển du lịch nông thôn”        7.797 0 0%

TT NỘI DUNG

Thu phí, lệ phí Kinh phí NSNN cấp

Ghi

chú Tổng  số

thu

Tổng nộp

NSNN

Thu để

lại

Dự toán

NSNN năm

2024

DT đã sử

dụng

Thực

hiện/KH

(%)

2

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ

năm 2021 đến 2025       2.237 0 0%

2.2

Mã số 0521 "Truyền thông, tuyên truyền, vận động trong vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. Kiểm tra, giám sát đánh

giá việc tổ chức thực hiện chương trình         2.237 0 0%

 Tổng cộng
320 30,8 0 66216,5 7998,7 12%

--------------------------------------------

		haitq_svhtdl@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T07:54:16+0700

		2024-04-17T08:30:01+0700

		2024-04-17T08:30:10+0700

		2024-04-17T08:30:20+0700

		2024-04-17T08:30:29+0700

		so_vhttdl_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-17T08:31:47+0700